[image: ]

МКУ КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ИНФРАСТРУКТУРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН
ОРШОН ХАНГАЛГЫН БАЙГУУЛГА ХҮГЖӨӨХЭ ТАЛААР ХОРООН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «13» июля 2022 г.                                                                                   № 407
	с. Тарбагатай

Об изъятии земельного участка
с кадастровым номером 03:19:000000:2369
для нужд муниципального образования
«Тарбагатайский район»

         Руководствуясь статьей 279, частью первой ст. 281 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред: от 30.12.2021), статьей 17 Устава муниципального образования «Тарбагатайский район»», МКУ Комитет по развитию инфраструктуры МО «Тарбагатайский район»,

[bookmark: _GoBack]                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять земельный участок  с кадастровым номером 03:19:000000:2369, площадью 900 кв.м. с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства», местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Бурятия, район Тарбагатайский, с. Нижний Cаянтуй, ул. Дружбы, уч.62 «а»  для  нужд муниципального образования «Тарбагатайский район».
установлено, ограничение (обременение):
- вид: запрещение регистрации
дата государственной регистрации: 12.07.2022
номер государственной регистрации 03:19:000000:2369-03/048/2022-7
основание государственной регистрации: Постановление о запрете на совершение действий по регистрации, серия 53182/22/03031-ИП,  № 426993284/0331, выдан 11.07.2022, ОСП по ВАШ по г. Улан-Удэ

- вид: запрещение регистрации
дата государственной регистрации: 14.03.2022
номер государственной регистрации 03:19:000000:2369-03/048/2022-6
основание государственной регистрации: Постановление о запрете на совершение действий по регистрации, серия: Запрет на совершение действий по регистрации,   № 30834/22/03031-ИП, выдан 11.03.2022, ОСП по ВАШ по г. Улан-Удэ

- вид: запрещение регистрации
дата государственной регистрации: 07.09.2021
номер государственной регистрации 03:19:000000:2369-03/048/2021-5
основание государственной регистрации: Постановление о запрете на совершение действий по регистрации, серия: 30113/21/03019-ИП, №107747455/0319, выдан 03.09.2021, Тарбагатайское районное отделение судебных приставов.

- вид: запрещение регистрации
дата государственной регистрации: 12.10.2020
номер государственной регистрации 03:19:000000:2369-03/048/2020-4
основание государственной регистрации: Постановление о запрете на совершение действий по регистрации, серия: 22357/20/03019-ИП, №100972126/0319, выдан 08.10.2020, Тарбагатайское районное отделение судебных приставов.

- вид: запрещение регистрации
дата государственной регистрации: 27.05.2020
номер государственной регистрации 03:19:000000:2369-03/048/2020-3
основание государственной регистрации: Постановление о запрете на совершение действий по регистрации, серия: 32847/19/03019-ИП, №98695515/0319, выдан 25.05.2020, Тарбагатайский районный отдел судебных приставов.

1. Установить, что собственник изымаемого объекта недвижимости
до дня прекращения прав на изымаемый объект недвижимости, указанный
в пункте 1 настоящего постановления, владеет, пользуется и распоряжается данным объектом недвижимости в соответствии с действующим законодательством.
1. Отделу земельных и имущественных отношений Комитета по развитию инфраструктуры МО «Тарбагатайский район»:
2. Направить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления его копию правообладателю изымаемого объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Бурятия.
2. Обеспечить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления его опубликование в газете «Тарбагатайская Нива» и размещение
на официальном сайте муниципального образования «Тарбагатайский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Определить потребность в средствах бюджета муниципального образования «Тарбагатайский район» для осуществления процедуры изъятия объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
2. Направить в  МКУ «Управление Финансов» МО «Тарбагатайский район» предложения о включении в бюджет муниципального образования «Тарбагатайский район» расходов на реализацию настоящего постановления.
2. Обеспечить в соответствии с нормами статьи 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации подготовку соглашения об изъятии объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
2. Обеспечить обращение в установленном порядке и сроки в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Республике Бурятия в целях государственной регистрации права собственности муниципального образования «Тарбагатайский район» на изымаемый объект недвижимости, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Комитета
по развитию инфраструктуры
МО «Тарбагатайский район»                                                      А.А. Гнеушев

Истомин А.В.

image1.png